concordari non potuerant, treugue cum illo per bienium et tantum plus, quantum de partium 

proceserit voluntate, sacramento firmavit. 15 

 Item, anno Domini MCCLXXVII aliqua discordia orta inter Venetos et Mantuanos sedacta 

fuit, et per dominum Marcum Sexenulo ambaxatorem pacta de novo inita fuerunt. 

 Hic dux iterum contra Almisium dominum Phylipum Gixio capitaneum mittit, qui rei belice 

ignarus obsesos exire et navigantibus da{m}pna inferre permisit. Veneti autem hoc habentes  

grave capitaneum revocant, et dominum Johanem Contareno substituunt, qui illis da{m}pna 20 

inferrens, ad mittendum duci nuntios eos induxit; qui tamen in scelere obstinati, ducali dominio 

parere totaliter contempserunt. 

Anno Domini MCCLXXVIII inter Venetos et Januenses treugue fuerunt usque ad trienium 

renovate; de hoc autem legati fuerunt domini Marcus Bembo et Henricus Dauro. 

Eodem anno episcopus Fare et Braçe ab incolis illarum insularum sindicus constitutus 25 

Venecias accedens, hunc ducem, ut dominum Dalmacie et Chroatie recognovit, et insulas suas, que 

diu erraverant, sub ducali posuit ditione; tunc Veneti dominum *** in eorum rectorem miserunt. 

Interea dominus Johanes Contareno capitaneus /[f. CVIIIIb]  antedictus Almisium obsidens 

morte obiit naturali et dominus Heliodorus Vitale subrogatus a Dalmisanis obsesis captus est. Tunc 

dominus Petrus Moçenico capitaneus custodie Venetici Culphy sentiens capitanei captionem, 30 

burgum Almisii obtinuit viriliter debelando et postea igne cremavit, et dum ad devastationem 

vinearum animose procederit, restitutionem capitanei nominati et aliorum habuit captivorum. 

 Huius ducis tempore dominus Marinus Gradonico ducha Crete cum pheudatis et milicia, 

quam de Veneciis habuerant, Georgium Curtacio cum exercitu secus urbem Candide venientem 
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posuit in conflictum et illum cum fratre suo Theodoro et aliis auctoribus supradicte rebelionis 

insulam exire coegit; reliqui vero Greci sunt ad gratiam restituti. 

 Anno Domini MCCLXXVIIII a Venetis decretum est bellum contra Ystrianos inire et huius 

rei causa fuit, quia Justinopolitani sacramento obliti Venetorum mandatis, ut debebant, obedire 

nolebant et deterius reliquas terras Ystrie ab eorum fidelitate pervertere conabantur, et statim paratis 5 

navigiis Veneti portus involant mariti(m)e et deferum custodes captivos et comes Pisini eis 

confederatus cum exercitu Montonam aggreditur, quam dominus Marcus Michael viriliter